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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“ANQ DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO’

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ’

LICITACION PUBLICA N° 002-2023-OPE/INS-1

En Chorrillos, a los 23 dias del mes de agosto del afio 2023, a las 14:00 horas, en las instalaciones de
la Unidad de Adquisiciones, del Instituto Nacional de Salud, sito en Av. Defensores del Morro 2268 (Ex
Huaylas - Chorrillos), se reunieron los integrantes del comité de seleccién, designados mediante
FORMATO N° 04 — DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION N° 030-2023-OA/INS, encargado
de la preparacion, conduccién y realizacion de la LICITACION PL:JBLICA N° 002-2023-OPE/INS-1, cuyo
objeto de convocatoria es la contratacién de la “ADQUISICION DE ESPECTROFOTOMETRO DE
ABSORCION ATOMICA - CIU 2427710”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admisién y evaluacion,
calificacion de las ofertas segln orden de prelacion y otorgamiento de la buena pro, de corresponder.

Para ello, se cont6 con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se
logro con la presencia de los siguientes miembros: '

JOSE LUIS ALOR Titular X

Dependencia: | UNIDAD DE ADQUISICIONES
ASTETE Suplente

Presidente

'UNIDAD DE EQUIPAMIENTO
Dependencia: | E INFRAESTRUCTURA
Suplente ESTRATEGICA

X CENTRO NACIONAL DE
SALUD OCUPACIONAL Y
Dependencia: | PROTECCION DEL
AMBIENTE PARA LA SALUD -
CENSOPAS.

Primer SANTIAGO WONG Titular X
Miembro LOO

Titular

Segundo | JOSE ANTONIO
Miembro HUAMANI AZORZA Suplente

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado —
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha de
Nro. RUC/Cdédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento

2023-07-04 —

1 10416420501 | GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL g Vilido
2023-07-07 -

2 20100042500 CIMATEC SAC 09:41:32.0 Valido
2023-07-05 »

3 20212980774 CIENTIFICA ANDINA S.A.C. e Valido
CTM TECNOLOGIA Y CONTROL 2023-07-04 -

Gl 20267203407 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 11:51:56.0 Valida
EQ CORPORACION SOCIEDAD ANONIMA | 2023-08-07 -

5 20517072495 okl e Vilido
2023-07-26 —

6 20524800510 LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C. PR Vlido
2023-07-04 -

7 20556662887 ALYTECH MEDIC S.A.C. il Valido
2023-07-04 -

8 20557788841 CORPORACION JEM BIOS E.IR.L. e Valido

9 20600989988 CONSORCIO JEM BIOS E.IR.L. 20%2,3;?27;0; Valido
PROYECTOS E IMPLEMENTOS 2023-07-25 -

10 20801027650 ANALITICOS M & D S.R.L. 16:15:48.0 velide
EQUIPOS ANALITICOS Y TECNOLOGIA DE | 2023-07-17 N

B 20603237120 | 7 \NFORMACION S.A.C. - EQUANTI SA.C. 16:08:10.0 valido




MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

“ANQ DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

En el dia y horario sefialado en el cronograma del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado
(SEACE), los siguientes postores presentaron su oferta a través del SEACE:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ¢ INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

Nomenclatura : LP.SM.2.2023-0PEANS-1

Nro. de convocatoria 1

Objeto de contratacion : Bien

Descripcion del objeto : ADQUISICION DE ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORGION ATOMICA - CIU 2427710

RUC / Codigo Nombre o F(aién S;mial | Fecha Presentacio ] i-iora Pr tacién | Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA - CIU N°2427710
20100042500 | CIMATEC SAC 14/08/2023 21:40:48 Electronico
20550662887 | ALYTECH MEDIC S.AC. 14/08/2023 22:46:51 Electronico
. 20212980774 | CIENTIFICA ANDINA SAC. 14/08/2023 23:10:00 Electronico

20524800510 | LAB & HEALTH SUPPLY SA.C. 14/08/2023 23:26:08 Electronico

ADMISION DE OFERTAS:

En fecha 15 de agosto de 2023, se procedio a la descarga electrénica de las ofertas presentadas. El
comité de seleccion verificd la presentacion de los documentos requeridos en la seccién especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas,
detallados en la seccion especifica de las bases, requerido en numeral 2.2.1.1 del Capitulo I1.

Respecto al numeral 2.2.1.1 Documento para la admisién de la oferta, literal e) “Ficha técnica del
producto (Anexo A) (...)". Mediante Nota Informativa N° 001 -2023-CS-LP N° 002-2023/INS de fecha 15
de agosto de 2023, el Comité de seleccion remite a la Direccidon General del Centro Nacional de Salud
Ocupacional y Proteccion del ambiente para la Salud - CENSOPAS, las ofertas para revision y
evaluacién técnica de los requisitos de admision del literal €), en amparo del literal 46.4 del articulo 46,
el cual indica que: “Durante el desempefio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado para
solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o &reas pertinentes de la Entidad, las que estan
obligadas a brindarlo bajo responsabilidad’. '

)

En atencion a ello, mediante Memorando N° 185-2023-D-CENSOPASI/INS, de fecha 21 de agosto de
2023, el comité de seleccion recibe el resultado de evaluacién técnica de las cuatro (04) ofertas para el
requisito de admision del literal e) de las bases. En el cual, se indica que las empresas CIMATEC SAC
y CIENTIFICA ANDINA S.A.C, cumplen y que las empresas ALYTECH MEDIC S.A.C. y LAB & HEALTH
SUPPLY S.A.C., no cumple con el requisito de admision, literal e) de las bases.

/Q En fecha 21 de agosto del 2023, a través de la plataforma del SEACE, mediante CARTA N° 001 - 2023-

J CS - LP 002 -2023, se solicita a la empresa CIENTIFICA ANDINA S.A.C., remitir en el plazo de un (01)
dia habil de remitida la presente carta, la subsanacién respecto a los documentos del folio 128 de
Declaracion jurada de Garantia comercial del bien, consigna la informacion de Inicio “a partir de la fecha
en que se otorgue la conformidad del bien" y del folio 130 de Declaracién jurada de mantenimiento
preventivo y soporte técnico”, consigna la informacion del soporte técnico de “( ...) con una cobertura de
24x5x365", lo cual difiere con lo consignado mediante el Anexo N° 03 de Declaracion jurada de
cumplimiento de las especificaciones técnicas, en virtud del articulo 60. Subsanacion de las ofertas, que
indica lo siguiente “Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisién o corrija algun error material
formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de Ia oferta”, la

\msma que es subsanada dentro del plazo otorgado a través de la plataforma del SEACE.

Teniendo en consideracion los actos precedentes, se procedid con la revisién de los documentos de
presentacion obligatoria establecida en las bases, de acuerdo al siguiente detalle:
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MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

*ARO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

POSTOR: ALYTECH MEDIC S.A.C

(*) Respecto al literal e) Ficha técnica del producto (Anexo A), de acuerdo al resultado de
evaluacion técnica de las ofertas efectuado por el Centro Nacional de Salud Ocupacional y
Proteccion del ambiente para la Salud - CENSOPAS, respecto a la empresa ALYTECH MEDIC
S.A.C. indica lo siguiente: “NO CUMPLE?”, (Se adjunta Anexo - cuadro de evaluacién técnica de
CENSOPAS). :

Por lo que, el comité de seleccion, acuerda por unanimidad NO ADMITIR
ALYTECH MEDIC S.A.C.

la oferta del postor

POSTOR: LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C.

(**) Respecto al literal e) Ficha técnica del producto (Anexo A), de acuerdo al resultado de
evaluacioén técnica de las ofertas efectuado por el Centro Nacional de Salud Ocupacional y
Proteccion del ambiente para la Salud - CENSOPAS, respecto a la empresa LAB & HEALTH
SUPPLY S.A.C, indica lo siguiente: “NO CUMPLE™. (Se adjunta Anexo - cuadro de evaluacion
técnica de CENSOPAS).

(**) Respecto al literal h) Precio de |a oferta (Anexo N° 8), de acuerdo a lo indicado en las bases
estandar del OSCE sefala lo siguiente: “E/ postor debe detallar en el precio de su oferta. el
monto correspondiente a la prestacién principal y las prestaciones accesorias”. Sin embargo, el
postor LAB & HEALTH SUPPLY S.AC., consigna el Anexo 06, sin detallar el monto
correspondiente a la prestacion principal y prestacion accesoria. En ese sentido, no cumple con
el literal h) Precio de la Oferta Anexo 06.

Por lo que, el comité de seleccion, acuerda
LAB & HEALTH SUPPLY S.A.C.

por unanimidad NO ADMITIR la oferta del postor

FACTORES DE EVALUACION

Habiéndose efectuado la admisién de las ofertas de los postores que cumplen con presentar la

documentacion obligatoria, el comité de seleccién procede a evaluar las ofertas de conformidad a los
factores de evaluacion descritos en las bases integradas, a fin de determinar el orden de prelacion;
EVALUACION DE OFERTA

PLAZO DE
ENTREGA
B. PLAZO DE

FACTOR DE ENTREGA

POSTOR EVALUACION PUNTAJE | ORDEN DE
MONTO? 1 ERECID PUNTAJE DIAS Do 0 hasta80 | TOTAL | PRELACION
OFERTADO : OBTENIDO | OFERTADOs | dias calendario: | .

15 PUNTOS

Sl De 61 hasta 69
dias calendario:
5 PUNTOS

Pi= Om x PMP

CIMATEC Oi 60 DIAS
SAC S/ 681,467.80 . 85.00 CALENDARIO 15.00 100.00 1

i= Oferta

Pi= Puntaje de la

oferta a evaluar

Oi=Precio i

CIENTIFICA Om= Precio de la 60 DIAS
ANDINA S/ 927,690.00 oferta mas baja 62.45 CALENDARIO 15.00 77.45 2
S.AC. ‘ PMP=Puntaje
maximo del precio

ﬂ
()




MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

*ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

Habiéndose culminado la etapa de evaluacion de las ofertas, el comité de seleccién procede a calificar
las ofertas de conformidad a los requisitos de calificacién exigidos en las bases integradas, segtn el
orden de prelacion.

Acto seguido se procedié a la revision de los documentos presentados para acreditar los requisitos de
calificacion.

REQUISITOS DE CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién, procedié a determinar si los postores que
obtuvieron el 1er y 2do lugar segun el orden de prelacién, cumple con lo solicitado en los, requisitos de
calificacion detallados en las bases integradas, de acuerdo al siguiente detalle:

Postor N° 01 CIMATEC SAC

Requisitos de Calificacién CUMPLE NO CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a S/ 2°125,746 (Dos
millones ciento veinticinco mil setecientos cuarenta
y seis con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
la presentacion de ofertas que se computaran S| CUMPLE
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Espectrofotémetros y/o cromatégrafos en general,
analizadores de gases y/o liquidos.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
Condicién CALIFICADA
Postor N° 02 CIENTIFICA ANDINA S.A.C.
Requisitos de Calificacion CUMPLE NO CUMPLE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado

% acumulado equivalente a S/ 2°125,746 (Dos
millones ciento veinticinco mil setecientos cuarenta
y seis con 00/100 soles), por la venta de bienes
iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran S| CUMPLE
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segln corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:
Espectrofotémetros y/o cromatégrafos en general,
analizadores de gases y/o liquidos.

C. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE

Condicién CALIFICADA
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“ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

Acto seguido, los miembros del comité de seleccién declaran por unanimidad, lo siguiente:

Primero: Otorgar la Buena pro del procedimiento de seleccién LICITACION PUBLICA N° 002-2023-
OPE/INS-1, para la "ADQUISICION DE ESPECTROFOTOMETRO DE ABSORCION ATOMICA - CIU
2427710”, al postor CIMATEC SAC, con RUC 20100042500 por el monto de S/ 681,467.80 (Seiscientos
ochenta y un mil cuatrocientos sesenta y siete con 80/100 soles).

Segundo: Publicar en la Plataforma del Seace, el resultado del procedimiento de seleccion.
Seguidamente se procedid a la lectura de |a presente acta, no habiendo observacion alguna, el presente

procedio a suscribirla en sefial de conformidad, y no teniendo nada méas que tratar se levanté la reunion
siendo las 15:30 horas.

T ) K/
JOSE ANIQ&J?E‘&FMNT AZORZA
Primer Miembro SegW_, Miembro

/ osﬁz LUJS ALOR ASTETE
residente
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